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Onderwerpen 40G tot 400G MPO-bekabeling in de praktijk
Connectoren

Compatible and reliable

• Wat is MTP/MPO?
• Aandachtpunten

• Polarity
• Male/female
• Cleaning

• MTP/MPO als high speed bekabeling
• MTP/MPO als backbone bekabeling
• Patchkabels

Connectoren



Wat is een MTP/ MPO kabel?

• 8 of meer vezels per connector
• Voornamelijk toegepast voor 

korte afstanden en hoge snelheden
• Compact
• MPO is generieke naam connector en MTP is de 

verbeterde versie die ACT standaard voert. 
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Aandachtspunten bij MTP/ MPO

100GBase-SR4

12 pins MTP connector

4 links TX – 4 rechts RX

Installatie Materiaal

Aandachtspunten:
• Polariteiten: meerdere vezels, kunnen op verschillende wijzen gekruist worden
• Male en female versies van connectoren
• Reinigen nog belangrijker dan bij andere connectoren vanwege ferrule materiaal

Compatible and reliable



Polariteiten, hoe zijn de vezels aangesloten?
Installatie Materiaal

Compatible and reliable



Male / female
Installatie Materiaal

Compatible and reliable

Aandachtspunten:
• Connectoren zijn er zowel in male als female uitvoering itt andere glasvezel connectoren
• Kabels zijn female, cassettes en QSFP modules op apparatuur male



Cleanen
Installatie Materiaal
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• Door hoge snelheden beperkt optisch budget
• MTP/MPO connectoren hebben kunststof ferrules ipv keramische ferrules en dat trekt vuil 

aan
• Voor reiniging adviseren we gebruik van One click cleaner



MTP/MPO als high speed bekabeling
Connectoren

Compatible and reliable

Bron: Ethernet Alliance



MTP/MPO als high speed bekabeling
Connectoren

Compatible and reliable Bron: Ethernet Alliance

Manieren om hoge snelheden te halen
• Optische signalen parallel bundelen | MTP/MPO kabels
• Optische signalen over meerdere golflengtes | Multiplexen



MTP/MPO meestal point 
to point bij hoge 
snelheden tot 100 meter
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• Meestal point to point verbindingen
• Bijna altijd polarity B



MTP/MPO backbone bekabeling 
gestructureerd bij duplex LC verbinding

Connectoren

Compatible and reliable



MTP/MPO backbone bekabeling 
gestructureerd bij duplex LC verbinding

Connectoren

Compatible and reliable

Voordelen gebruik MTP/MPO als backbone bekabeling:
• Geschikt voor high density, naast dunne kabel ook weinig ruimte voor 

fanouts
• Eenvoudig te installeren
• Toekomstbestending, bij juiste polariteit kabels later te gebruiken voor 

directe verbindingen

Aandachtpunten:
• Polariteit
• Gebruik high density patchkabels



Polariteiten, hoe zit het 
met kabels en cassettes?

Connectoren

Compatible and reliable

Polarity A Polarity B Polarity C



MTP/MPO meestal 
gestructureerd bij 
duplex LC verbinding

Connectoren
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Polarity A: Type A cassette en kabel Veel gebruikt maar geen standard: Type A cassette en type B kabel

Type A kabel Type B kabel



Voordelen Polarity B bij backbone bekabeling
Installatie Materiaal

Compatible and reliable

• Backbone MTP/MPO bekabeling is later in te zetten voor rechtstreekse verbindingen tussen 
apparatuur

• Meest op voorraad | korte levertijd



LC patchkabels in combinatie met MTP/MPO backbones
Installatie Materiaal

Compatible and reliable

• Door groot aantal vezel in backbone zijn high density patchkabels aan te bevelen
• Omdat bij gebruik van Polarity A MTP/MPO kabels de polariteit van de patchkabels afwijkt 

moet deze eenvoudig te wijzigen zijn



Compatible and reliable

Vragen?


